
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 6 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA

____________________________________________________________________________
Assunto il 23/04/2025
Numero Registro Dipartimento 311
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5970 DEL 23/04/2025

Oggetto: COMPENSAZIONE DI CASSA, A TITOLO DI TARIFFA SERVIZIO IDROPOTABILEANNUALITÀ 1981-2004, TRA LA REGIONE CALABRIA ED I COMUNI DELLA REGIONECALABRIA - D.G.R. N. 370/2015 – ADEMPIMENTI CONTABILI.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la D.G.R. n. 370 del 24 settembre 2015 con la quale la Giunta Regionale, in relazione alrispetto degli equilibri di bilancio, ha dettato le disposizioni che i Dipartimenti Regionali devonoadottare in ordine al potenziamento degli strumenti volti ad incrementare il livello della riscossionedelle tariffe sullo smaltimento dei rifiuti e tariffa servizio idropotabile annualità 1981-2004 che iComuni calabresi devono versare alla Regione, tra i quali la compensazione in termini di cassa, daeffettuarsi in presenza dei presupposti di legge e in base alle modalità indicate nelle vigentidisposizioni di legge;
CONSIDERATO CHE con la suddetta deliberazione la Giunta Regionale ha disciplinato che:
 i Dipartimenti regionali devono porre in essere tutte le attività necessarie per favorire lecompensazioni di cassa tese al recupero dei crediti certi, liquidi ed esigibili vantati dalla Regionea titolo di tariffe sullo smaltimento dei rifiuti e delle tariffe relative al servizio idropotabileannualità 1981-2004 che i Comuni calabresi devono versare alla Regione;
 tutti i Dipartimenti regionali devono garantire l’attuazione della compensazione in termini dicassa tra i crediti certi, liquidi ed esigibili da erogarsi agli Enti locali e le somme certe, liquide edesigibili che la Regione vanta nei confronti dei medesimi Enti, fatta eccezione per le sommeerogate per stipendi, prestazioni di lavoro, contributi di assistenza relativi alle politiche socialiinterventi rientranti nella materia della depurazione e della bonifica, interventi relativi al PORFESR e FSE 2014-2020;
 la Ragioneria Generale è autorizzata ad emettere i provvedimenti di compensazione di cassa trai crediti certi, liquidi ed esigibili indicati dai Dipartimenti regionali e le spese confluite in tutti iprovvedimenti di liquidazione emessi a favore di Enti locali da parte delle competenti struttureregionali e a notificare, altresì, a tutti i Dipartimenti regionali interessati, i provvedimenti dicompensazione di cassa adottati.
CONSIDERATO inoltre che sono state attuate le disposizioni dettate dall’art. 40 ter della LeggeRegionale 4 febbraio 2002, n. 8, in virtù delle quali la Regione può, nel rispetto del principio diproporzionalità e con adeguata motivazione, disporre il fermo amministrativo di somme, in via diliquidazione o già liquidate, al fine di tutelare una propria ragione di credito;
CONSIDERATO CHE, nonostante le azioni poste in essere in ottemperanza alle previsioni di cuialle Delibere di Giunta nn. 370/2015, 380/2015, 131/2016, 315/2017, 470/2017, 386/2019 e437/2021, si registra comunque una perdurante situazione di grave ritardo nel pagamento da parte dialcuni Comuni;
VALUTATO CHE il rispetto delle regole di finanza pubblica impone di porre in essere azioni miratead incrementare il volume delle riscossioni;
RITENUTO necessario, per quanto sopra rappresentato, azionare tutti gli strumenti giuridico-amministrativi in grado di rendere più celere la procedura di riscossione del credito regionaleattraverso l’adozione di un provvedimento generale di compensazione di cassa;
VISTA la nota Prot. N. 193873 del 26/03/2025 con la quale il Settore Ragioneria Generale chiedevaal Settore 8 - “Gestione Sostenibile e Circolare della Risorsa Idrica” del Dipartimento Ambiente,Paesaggio e Qualità Urbana, competente in materia di riscossione della tariffa servizio idricoannualità 1981-2004, l’importo del credito ad oggi vantato dalla Regione Calabria riferito alle singoleannualità ed il relativo accertamento d’entrata sul quale imputare la compensazione di cassa;



VISTA la nota prot. n. 227336 del 08/04/2025, con la quale il Settore 8 - “Gestione Sostenibile eCircolare della Risorsa Idrica” del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana,comunicava alla Ragioneria Generale l’importo del credito ad oggi vantato dalla Regione Calabria atitolo di tariffa servizio idrico annualità 1981-2004 dettagliato per singolo Comune e relativoaccertamento d’entrata sul quale imputare la compensazione di cassa;
RITENUTO di dover procedere alla compensazione, in termini di cassa, tra il credito certo, liquidoed esigibile vantato dalla Regione nei confronti dei Comuni indicati nell’allegata tabella A, parteintegrante del presente provvedimento, così come comunicato dal Dipartimento Ambiente, Paesaggioe Qualità Urbana Settore 8 - “Gestione Sostenibile e Circolare della Risorsa Idrica”, con nota prot.n. 227336 del 08/04/2025 e le somme certe, liquide ed esigibili (indicate nella medesima tabella) daerogare agli stessi Comuni, per un importo complessivo di € 905.130,73;
DATO ATTO CHE tale operazione di compensazione si sviluppa con l’emissione di mandati dipagamento in favore dei Comuni indicati in Tabella A per l’importo complessivo di € 902.101,70 contrattenuta dello stesso importo da versare alla Regione Calabria a soddisfo del debito che gli stessiComuni hanno per il servizio idrico annualità 1981-2004 e conseguente emissione di reversali diincasso sui capitoli di Entrata:

 0360110500 “RISCOSSIONE DEI CONTRIBUTI, SUCCESSIVAMENTE AL 31.10.1983(DATA DI CESSAZIONE DELLA GESTIONE CASSA), VERSATI DALL'UTENZA PERL'APPROVVIGIONAMENTO IDRICO DERIVANTE DAGLI IMPIANTIACQUEDOTTISTICI TRASFERITI ALLA REGIONE DALLA CESSATA CASSA PER ILMEZZOGIORNO”per la tariffa relativa al servizio idrico annualità 1981-2004.
 E0360110501 “RISCOSSIONE DEI CONTRIBUTI, SUCCESSIVAMENTE AL 31.10.1983(DATA DI CESSAZIONE DELLA GESTIONE CASSA), VERSATI DALL'UTENZA PERL'APPROVVIGIONAMENTO IDRICO DERIVANTE DAGLI IMPIANTIACQUEDOTTISTICI TRASFERITI ALLA REGIONE DALLA CESSATA CASSA PER ILMEZZOGIORNO (ART.6 DELLA LEGGE 2.576,N.183-CONVENZIONE DEL 15.6.82)” perla tariffa relativa al servizio idrico annualità 1981-2004.

CONSIDERATO altresì che, per poter procedere alle operazioni contabili sopra specificate, si rendenecessario dissociare i documenti passivi dalle liquidazioni originariamente assunte dai Dipartimentiregionali in favore dei Comuni indicati nella Tabella A, e assumere una nuova liquidazione elaboratasecondo le modalità di pagamento sopra riportate;
VISTE le distinte di liquidazione generate telematicamente nn. 3931 e 3933 anno 2025.
RITENUTO altresì di dover procedere alla liquidazione in favore di alcuni Comuni dell’eventualedifferenza positiva, al netto della suddetta compensazione, tra il credito vantato nei confronti dellaRegione ed il debito per tariffa servizio idrico;
VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 298 del 23.06.2023 di trattenimento in servizio ex art.1,comma 1 quater, del D.L. n. 44/2023 convertito, con modificazioni, nella legge 21 giugno 2023, n.74,del dott. Filippo De Cello con l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia eFinanze”;
VISTO il DDG n. 9243 del 29/06/2023 con il quale è stato conferito, al dott. Umberto Giordano,dirigente di ruolo della Giunta regionale, l’incarico di dirigente titolare del Settore “Ragioneria



generale – Gestione delle spese - gestione della contabilità finanziaria - Contabilità economica,contabilità analitica della parte spesa – Conti pubblici territoriali - Autorità di certificazione”;
VISTO il Regolamento n. 12/2022 di organizzazione delle Strutture della Giunta Regionale;
VISTA la DGR n. 572 del 24/10/2024 avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche del Regolamento regionalen. 12 e s.m.i.”;
VISTO il Regolamento n. 1/2023 avente ad oggetto “Regolamento delle procedure di controllointerno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022,n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controllidi legalità)”;
VISTA la Legge Regionale n. 4 febbraio 2002, n. 8;
VISTO il Decreto legislativo n. 118/2011;
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 che detta norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale;
VISTO l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, relativo alla separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206/2001;
VISTE:- la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;- la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2025 – 2027;- la DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025- 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);- la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:
1. Di prendere atto della nota prot. n. 227336 del 08/04/2025, con la quale il Settore 8 -“Gestione Sostenibile e Circolare della Risorsa Idrica” del Dipartimento Ambiente, Paesaggio eQualità Urbana, ha comunicato alla Ragioneria Generale l’importo del credito ad oggi vantatodalla Regione Calabria a titolo di tariffa servizio idrico annualità 1981-2004 dettagliato per singoloComune e relativo accertamento d’entrata sul quale imputare la compensazione di cassa;
2. Di procedere alla compensazione in termini di cassa tra il credito certo, liquido ed esigibilevantato dalla Regione Calabria nei confronti dei Comuni indicati nell’allegata Tabella A, parte



integrante del presente provvedimento, per tariffa servizio idrico annualità 1981-2004, e le sommecerte, liquide ed esigibili da erogare agli stessi Comuni, per un importo complessivo di €905.130,73.
3. Di stabilire che tale compensazione avverrà attraverso l’emissione di mandati di pagamento ereversali di incasso come di seguito specificato:a) mandati di pagamento a favore dei Comuni per l’importo complessivo di € 905.130,73 contrattenuta dello stesso importo da versare alla Regione Calabria a compensazione del debitoper tariffa servizio idrico annualità 1981-2004;d) reversali di incasso per l’importo complessivo di € 793.578,11 da riscuotere sul Capitolodi entrata n. E0360110500 per le tariffe servizio idrico annualità 1981-2004;e) reversali di incasso per l’importo complessivo di € 111.552,62 da riscuotere sul Capitolodi entrata n. E0360110501 per le tariffe servizio idrico annualità 1981-2004;
4. Di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 20.519,09 in favore dei Comuniche presentano, al netto della compensazione, una differenza positiva tra il credito vantato neiconfronti della Regione ed il debito per tariffa servizio idrico, così come riportato nella TabellaA – colonna G.
5. Di far gravare la somma di € 925.649,82 sugli impegni di spesa riportati nella Tabella A –colonna H - schede di liquidazione nn. 3931 e 3933 anno 2025.
7. Di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana,Settore 8 - “Gestione Sostenibile e Circolare della Risorsa Idrica” al fine dello storno della sommacomplessiva di € 905.130,73 a riduzione del debito per il servizio idrico, ed ai Comuni indicatinell’allegata Tabella A perché assumano gli atti di propria competenza provvedendoall’adeguamento delle relative scritture contabili.
8. Di disporre la pubblicazione del presente decreto, in formato aperto, sul BURC econtestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011n.11e ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n.33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 Giugno2003, n.196 e del Regolamento UE 2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.
Sottoscritta dal RedattoreFilippo Panzarella(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteUMBERTO ALESSIO GIORDANO
(con firma digitale)



A B C D E F G H I J K L M N

CODICE COMUNE denominazione ente numero 
decreto

anno 
decreto

 importo 
scadenza 

 importo da 
compensare 

 importo da 
pagare 

impegno di spesa liquidazione documento passivo  DEBITO TARIFFA 
SERVIZIO IDRICO 

ACCERTAME
NTO TARIFFA 

SERVIZIO 
IDRICO

ACCERTA
MENTO 
TARIFFA 
SERVIZIO 
IDRICO

109 ARDORE 2954 2024 4.212,91 €       4.212,91 €       2023 - 7734 1741/2024 2324 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 2957 2024 5.471,16 €       5.471,16 €       2023 - 7651 1764/2024 3678 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 2957 2024 5.471,16 €       5.471,16 €       2023 - 7651 1764/2024 3469 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 2957 2024 6.312,98 €       6.312,98 €       2023 - 7651 1764/2024 3466 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 2954 2024 8.425,82 €       8.425,82 €       2023 - 7734 1741/2024 2323 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 2957 2024 8.727,64 €       8.727,64 €       2023 - 7651 1764/2024 3470 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 3397 2024 10.000,00 €     10.000,00 €     2023 - 7842 2466/2024 3991 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 2957 2024 10.942,30 €     10.942,30 €     2023 - 7651 1764/2024 3468 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 2954 2024 11.519,33 €     11.519,33 €     2023 - 7734 1741/2024 2327 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 4462 07/04/2024 10.689,60 €     10.689,60 €      2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-7893 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 7517 31/05/2023 11.519,33 €     11.519,33 €     2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-3029 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 7517 31/05/2023 4.212,91 €       4.212,91 €       2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-3028 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 7517 31/05/2023 8.425,82 €       8.425,82 €       2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-3027 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8942 24/06/2024 5.759,66 €       5.759,66 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9547 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8942 24/06/2024 2.106,46 €       2.106,46 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9546 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8942 24/06/2024 4.212,91 €       4.212,91 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9545 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8946 24/06/2024 4.363,82 €       4.363,82 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14183 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8946 24/06/2024 2.735,58 €       2.735,58 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14182 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8946 24/06/2024 5.471,15 €       5.471,15 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14180 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8946 24/06/2024 2.735,58 €       2.735,58 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14179 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 8946 24/06/2024 3.156,49 €       3.156,49 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14177 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 9317 01/07/2024 1.480,00 €       1.480,00 €       2024 - 4404 7402/2024 NDP-2024-15836 spiagge pulite € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 10486 23/07/2024 5.000,00 €       5.000,00 €       2024 - 4686 8480/2024 NDP-2024-17242 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16565 23/11/2024 6.500,00 €       6.500,00 €       2024 - 4688 8897/2024 NDP-2024-19072 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16596 23/11/2024 3.300,00 €       3.300,00 €       2024 - 4686 12954/2024 NDP-2024-25896 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16596 23/11/2024 5.000,00 €       5.000,00 €       2024 - 4686 12954/2024 NDP-2024-25895 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16605 23/11/2024 4.363,82 €       4.363,82 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26951 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16605 23/11/2024 2.735,58 €       2.735,58 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26950 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16605 23/11/2024 5.471,15 €       5.471,15 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26949 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16605 23/11/2024 2.735,58 €       2.735,58 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26948 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16605 23/11/2024 3.156,49 €       3.156,49 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26947 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 16949 28/11/2024 6.500,00 €       6.500,00 €       2024 - 4688 13941/2024 NDP-2024-19072 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 17548 06/12/2024 12.079,03 €     12.079,03 €     2024 - 4688 12315/2024 NDP-2024-23930-23932-23933 mutui € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003
109 ARDORE 17549 06/12/2024 6.500,00 €       6.500,00 €       2024 - 1318 14448/2024 NDP-2024-19072 MUTUI € 1.314.111,88 E0360110500 6856/2003

2394 CLETO 3397 2024 10.000,00 €     10.000,00 €     2023 - 7842 2466/2024 4070 MUTUI € 11.167,54 E0360110500 6856/2003
2394 CLETO 4462 07/04/2024 7.612,53 €       7.612,53 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-7944 MUTUI € 11.167,54 E0360110500 6856/2003
2394 CLETO 10486 23/07/2024 5.000,00 €       5.000,00 €       2024 - 4686 8480/2024 NDP-2024-17298 mutui € 11.167,54 E0360110500 6856/2003
2394 CLETO 16596 23/11/2024 5.000,00 €       5.000,00 €       2024 - 4686 12954/2024 NDP-2024-26013 mutui € 11.167,54 E0360110500 6856/2003
201 DAVOLI 16605 23/11/2024 4.005,84 €       4.005,84 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26719 mutui € 925.510,83 E0360110500 6856/2003
389 FILADELFIA 4462 07/04/2024 2.800,13 €       2.800,13 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-7967 MUTUI € 204.091,20 E0360110501 180/2023
159 MELICUCCO 7517 31/05/2023 4.323,17 €       4.323,17 €       2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-11684 MUTUI € 43.886,63 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 4615 2020 23.894,40 €     23.894,40 €     2019 - 8470 2268 del 25/02/2020 NDP 2020 4405 MUTUI € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003

162 MONASTERACE 12202 2017 2.874,61 €       2.874,61 €       2017-2768 10517 del 26/10/2017 NDP 2017-20907 L.R. 19/2009 - PROMOZIONE 
CULTURALE € 3.129.590,80 E0360110500

6856/2003

162 MONASTERACE 6703 2022 512,40 €           512,40 €           6564-2022 5466/2022 NDP-2022-10429 PULIZIA SPIAGGE € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 7167 2019 1.677,71 €       1.677,71 €       2017-1287 6782 del 06/06/2019, NDP-2019-11343 PULIZIA SPIAGGE € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 7808 2019 690,00 €           690,00 €           2019-6674 7345 del 19/06/2019 NDP-2019-12706 PULIZIA SPIAGGE € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 5990 2020 519,00 €           519,00 €           2020 - 2440 6354 del 26/05/2020 NDP 2020 12042 PULIZIA SPIAGGE € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 11158 2023 288,40 €           288,40 €           6830-2023 9113/2023 NDP-2023-19091 PULIZIA SPIAGGE € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 1664 2024 23.894,40 €     23.894,40 €     2023 - 7822 1227/2024 1159 MUTUI € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 4462 07/04/2024 11.947,20 €     11.947,20 €     2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8018 MUTUI € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003



162 MONASTERACE 7733 02/06/2023 23.894,40 €     23.894,40 €     2022 - 6306 5968/2023 NDP-2023-10159 MUTUI € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 9317 01/07/2024 1.451,00 €       1.451,00 €       2024 - 4404 7402/2024 NDP-2024-15858 spiagge pulite € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 10614 24/07/2024 175,00 €           175,00 €           2024 - 4708 8404/2024 NDP-2024-18378 pulizia spiagge € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
162 MONASTERACE 10614 24/07/2024 1.825,00 €       1.825,00 €       2024 - 4721 8404/2024 NDP-2024-18378 pulizia spiagge € 3.129.590,80 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 3397 2024 9.350,00 €       9.350,00 €       2023 - 7842 2466/2024 4158 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 1664 2024 12.400,00 €     12.400,00 €     2023 - 7822 1227/2024 1200 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 2954 2024 14.550,60 €     14.550,60 €     2023 - 7734 1741/2024 2883 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 2954 2024 15.301,08 €     15.301,08 €     2023 - 7734 1741/2024 2884 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 1664 2024 24.000,00 €     24.000,00 €     2023 - 7822 1227/2024 1199 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 2957 2024 26.252,74 €     26.252,74 €     2023 - 7651 1764/2024 3233 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 4462 07/04/2024 6.200,00 €       6.200,00 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8025 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 4462 07/04/2024 12.000,00 €     12.000,00 €     2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8024 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
606 MORMANNO 8946 24/06/2024 13.126,37 €     10.847,23 €     2.279,14 €     2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-13911 MUTUI € 130.901,65 E0360110500 6856/2003
170 PORTIGLIOLA 4462 07/04/2024 5.700,00 €       5.700,00 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8121 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 4462 07/04/2024 3.126,80 €       3.126,80 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8120 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 7517 31/05/2023 8.839,16 €       8.839,16 €       2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-11722 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 7517 31/05/2023 17.303,04 €     17.303,04 €     2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-11721 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 7733 02/06/2023 11.400,00 €     11.400,00 €     2022 - 6306 5968/2023 NDP-2023-12356 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 7733 02/06/2023 6.253,60 €       6.253,60 €       2022 - 6306 5968/2023 NDP-2023-12355 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 8942 24/06/2024 4.419,58 €       4.419,58 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9835 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 8942 24/06/2024 8.651,52 €       8.651,52 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9834 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 8946 24/06/2024 3.012,68 €       3.012,68 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14273 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 8946 24/06/2024 4.068,77 €       4.068,77 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14271 MUTUI € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 9317 01/07/2024 400,00 €           400,00 €           2024 - 4404 7402/2024 NDP-2024-15863 spiagge pulite € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 10486 23/07/2024 2.900,00 €       2.900,00 €       2024 - 4686 8480/2024 NDP-2024-18177 mutui € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 10486 23/07/2024 6.750,00 €       6.750,00 €       2024 - 4686 8480/2024 NDP-2024-18176 mutui € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 16596 23/11/2024 2.900,00 €       2.900,00 €       2024 - 4686 12954/2024 NDP-2024-26133 mutui € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 16596 23/11/2024 6.750,00 €       6.750,00 €       2024 - 4686 12954/2024 NDP-2024-26132 mutui € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 16605 23/11/2024 3.012,68 €       3.012,68 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-27062 mutui € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
170 PORTIGLIOLA 16605 23/11/2024 4.068,77 €       4.068,77 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-27061 mutui € 981.647,93 E0360110501 3427/2022
84 ROCCA DI NETO 8942 24/06/2024 4.560,45 €       4.560,45 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9840 MUTUI 96.790,52€          E0360110500 6856/2003

1151 ROCCELLA IONICA 14889 2024 3.004,00 €       3.004,00 €       2024 - 4404 12116 del 17/10/2024 NDP 2024 24753 PULIZIA DELLE SPIAGGE 2.025.566,58€    E0360110501 1345/2024
1151 ROCCELLA IONICA 8942 24/06/2024 4.188,89 €       4.188,89 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9843 MUTUI 2.025.566,58€    E0360110501 1345/2024
1151 ROCCELLA IONICA 9317 01/07/2024 2.003,00 €       2.003,00 €       2024 - 4404 7402/2024 NDP-2024-15866 spiagge pulite 2.025.566,58€    E0360110501 1345/2024
2190 SAN FERDINANDO 8946 24/06/2024 2.768,39 €       2.768,39 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14314 MUTUI 416.545,57€        E0360110500 6856/2003
2190 SAN FERDINANDO 8946 24/06/2024 5.536,78 €       5.536,78 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14313 MUTUI 416.545,57€        E0360110500 6856/2003
2190 SAN FERDINANDO 16605 23/11/2024 2.768,39 €       2.768,39 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-27070 mutui 416.545,57€        E0360110500 6856/2003
2190 SAN FERDINANDO 16605 23/11/2024 5.536,78 €       5.536,78 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-27069 mutui 416.545,57€        E0360110500 6856/2003
221 SAN PIETRO A MAIDA 7733 02/06/2023 3.580,32 €       3.580,32 €       2022 - 6306 5968/2023 NDP-2023-12444 MUTUI 947.735,00€        E0360110500 6856/2003
221 SAN PIETRO A MAIDA 7733 02/06/2023 19.492,80 €     19.492,80 €     2022 - 6306 5968/2023 NDP-2023-12443 MUTUI 947.735,00€        E0360110500 6856/2003

2165 SAN ROBERTO 2957 2024 76.716,64 €     59.883,32 €     16.833,32 €   2023 - 7651 1764/2024 3585 MUTUI 59.883,32€          E0360110500 6856/2003
291 SAN SOSTI 14947 2024 1.852,46 €       1.852,46 €       2024 - 4412 11140/2024 22921 MUTUI - AGRICOLTURA 48.251,64€          E0360110500 6856/2003
291 SAN SOSTI 7517 31/05/2023 3.891,60 €       3.891,60 €       2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-12048 MUTUI 48.251,64€          E0360110500 6856/2003
291 SAN SOSTI 7517 31/05/2023 22.578,94 €     22.578,94 €     2022 - 2202 5875/2023 NDP-2023-12047 MUTUI 48.251,64€          E0360110500 6856/2003
291 SAN SOSTI 8942 24/06/2024 1.945,80 €       1.945,80 €       2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9972 MUTUI 48.251,64€          E0360110500 6856/2003
291 SAN SOSTI 8942 24/06/2024 11.289,47 €     11.289,47 €     2024 - 3775 4428/2024 NDP-2024-9971 MUTUI 48.251,64€          E0360110500 6856/2003
291 SAN SOSTI 10486 23/07/2024 8.100,00 €       6.693,37 €       1.406,63 €     2024 - 4686 8480/2024 NDP-2024-18270 mutui 48.251,64€          E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 2957 2024 4.765,00 €       4.765,00 €       2023 - 7651 1764/2024 3429 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 8877 2024 5.500,00 €       5.500,00 €       6502-2023 6297-2024 12558-2024 L.R. 13/85 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 1664 2024 7.250,00 €       7.250,00 €       2023 - 7822 1227/2024 2035 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 2957 2024 10.163,32 €     10.163,32 €     2023 - 7651 1764/2024 3430 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 1664 2024 11.426,78 €     11.426,78 €     2023 - 7822 1227/2024 2192 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 1664 2024 11.790,00 €     11.790,00 €     2023 - 7822 1227/2024 2034 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 3397 2024 13.500,00 €     13.500,00 €     2023 - 7842 2466/2024 4235 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 16344 2023 1.994,38 €       1.994,38 €       7101-2023 10795 del 19/09/2023 NDP-2023-21649 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 14947 2024 1.994,38 €       1.994,38 €       2024 - 4412 11140/2024 22923 MUTUI - AGRICOLTURA 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 4462 07/04/2024 5.713,39 €       5.713,39 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8286 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003



372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 4462 07/04/2024 3.625,00 €       3.625,00 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8166 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 4462 07/04/2024 5.895,00 €       5.895,00 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8164 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 8946 24/06/2024 5.081,66 €       5.081,66 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14119 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 8946 24/06/2024 2.382,50 €       2.382,50 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14116 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 9221 28/06/2024 2.349,00 €       2.349,00 €       2024 - 4404 7337/2024 NDP-2024-15779 SPIAGGE PULITE 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 10614 24/07/2024 2.000,00 €       2.000,00 €       2024 - 4708 8404/2024 NDP-2024-18111 pulizia spiagge 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 16565 23/11/2024 2.550,00 €       2.550,00 €       2024 - 4688 8897/2024 NDP-2024-19114 mutui 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 16596 23/11/2024 6.750,00 €       6.750,00 €       2024 - 4686 12954/2024 NDP-2024-26167 mutui 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 16605 23/11/2024 5.081,66 €       5.081,66 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26915 mutui 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 16605 23/11/2024 2.382,50 €       2.382,50 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-26913 mutui 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 16949 28/11/2024 2.550,00 €       2.550,00 €       2024 - 4688 13941/2024 NDP-2024-19114 mutui 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
372 SANTA CATERINA DELLO IONIO 17549 06/12/2024 2.550,00 €       2.550,00 €       2024 - 1318 14448/2024 NDP-2024-19114 MUTUI 1.193.505,85€    E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 8877 2024 5.000,00 €       5.000,00 €       7050-2023 6294-2024 12604-2024 L.R. 13/85 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 2957 2024 5.989,20 €       5.989,20 €       2023 - 7651 1764/2024 3632 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 1664 2024 7.802,44 €       7.802,44 €       2023 - 7822 1227/2024 2137 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 1664 2024 7.860,00 €       7.860,00 €       2023 - 7822 1227/2024 2135 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 715 2023         5.989,20 €         5.989,20 € 2191-2022 584-2023 NDP-2023-1506 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 4462 07/04/2024 3.901,22 €       3.901,22 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8242 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 4462 07/04/2024 3.930,00 €       3.930,00 €       2024 - 1318 3592/2024 NDP-2024-8241 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 7733 02/06/2023 7.802,44 €       7.802,44 €       2022 - 6306 5968/2023 NDP-2023-12545 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 7733 02/06/2023 7.860,00 €       7.860,00 €       2022 - 6306 5968/2023 NDP-2023-12544 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 8946 24/06/2024 2.994,60 €       2.994,60 €       2024 - 3665 6755/2024 NDP-2024-14405 MUTUI 209.293,37€        E0360110500 6856/2003
161 VALLELONGA 16605 23/11/2024 2.994,60 €       2.994,60 €       2024 - 3665 13331/2024 NDP-2024-27172 mutui 209.293,37€        E0360110500 6856/2003

TOTALE 925.649,82 €   905.130,73 €   20.519,09 €  


